
 

 

УКРАЇНА 

САРАТСЬКА СЕЛИЩНА РАДА БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКОГО РАЙОНУ 

ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

РІШЕННЯ 

 

Про затвердження вартості харчування в закладах  

загальної середньої освіти  на 2021 рік 

 

Відповідно до статей 25, 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», Закону України  «Про освіту», Закону України  «Про охорону дитинства», 

Закону України «Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям», 

Постанови Кабінету Міністрів України від 19 червня 2002 року №856 «Про організацію 

харчування  окремих категорій учнів в загальноосвітніх навчальних закладах», селищна  

рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Встановити вартість харчування одного дітодня в закладах загальної середньої 

освіти Саратської селищної ради з 01.01.2021 року у розмірі 22,0 гривні. 

 

2. Забезпечити безкоштовним харчуванням учнів 1 - 11 класів пільгових категорій, а 

саме: 

- дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, підставою для 

отримання пільги є надання таких документів: заява на отримання пільги, копія свідоцтва 

про народження дитини (за пред’явленням оригіналу), копія розпорядчого документа, що 

підтверджує статус дитини-сироти або про встановлення опіки та призначення опікуном 

(за пред’явленням оригіналу); 

- дітей з особливими освітніми потребами, які навчаються в інклюзивних класах, 

підставою для отримання пільги є надання таких документів: заява на отримання пільги, 

медичний висновок, копія посвідчення дитини з інвалідністю (за пред’явленням 

оригіналу), копія свідоцтва про народження дитини (за пред’явленням оригіналу), довідка 

про склад сім`ї; 

- дітей із сімей, які отримують державну соціальну допомогу як малозабезпечена 

сім'я, підставою для отримання пільги є надання таких документів: заява на отримання 

пільги, копія свідоцтва про народження дитини (за пред’явленням оригіналу), копія 

довідки що підтверджує статус малозабезпечених сімей (за пред’явленням оригіналу); 

- дітей учасників бойових дій на території інших країн, підставою для отримання 

пільги є надання таких документів: заява на отримання пільги, копія посвідчення учасника 

бойових дій (за пред’явленням оригіналу), копія свідоцтва про народження дитини (за 

пред’явленням оригіналу), довідка про склад сім’ї; 

- дітей учасників АТО, підставою для отримання пільги є надання наступних 

документів: заява на отримання пільги, копія посвідчення учасників АТО (за 

пред’явленням оригіналу), копія свідоцтва про народження дитини (за пред’явленням 

оригіналу), довідка про склад сім’ї; 

- дітей, зареєстрованих як внутрішньо переміщені особи, підставою для отримання 

пільги є надання таких документів: заява на отримання пільги, копія довідки про взяття на 



облік внутрішньо переміщеної особи (за пред’явленням оригіналу), яка видана на дитину 

або копія довідки про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи, яка видана батькам, 

іншим законним представникам дитини та у яку внесено дитину (за пред’явленням 

оригіналу), копія свідоцтва про народження дитини (за пред’явленням оригіналу). 

 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію селищної 

ради з питань освіти, культури, спорту та у справах молоді. 

 

 

 

 

 

Селищний голова        В. Д. Райчева 

 

 

 

24 грудня 2020 року  

№ 24 - VIІІ  

 


